



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 42, 2016/17, Nr 7, 2017-02-20

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Lund

Fredagen den 31 mars 2017 klockan 10.15 försvarar Valter Lundell sin avhandling *Det omstridda arvet. Den kommunistiska erfarenheten i svensk och dansk historiekultur* i LUX B152. Fakultetsopponent är Tor Egil Førland, Universitetet i Oslo.

Malmö

Robin Ekelund disputerade fredagen den 17 februari 2017 klockan 13.15 i sal D138 Orkanen, Malmö högskola på sin avhandling *Retrospektiva modernister. Om historiens betydelse för nutida mods*. Opponent är Tine Damsholt, Köpenhamns universitet.

Umeå

Fredagen den 10 februari försvarade Helena Haage sin avhandling *Disability in Individual Life and Past Society. Life-Course Perspectives of People with Disabilities in the Sundsvall Region of Sweden in the Nineteenth Century* med Luciana Quaranta, Lunds universitet, som opponent,

Uppsala

Fredagen den 3 mars 2017 klockan 10.15 disputerar Sarah Linden Pasay I ekonomisk historia på sin avhandling *Stable Media in the Age of Revolutions. Depictions of Economic Matters in British and Swedish State Newspapers, 1770-1820*. I Hörsal 1, Ekonomikum, Kyrkogårdsgatan 10, med vår egen Joachim Östlund som fakultetsopponent.

Seminarier

Högre seminarier

Seminarieerna äger rum i Blå rummet, LUX A:332, i första hand torsdagar klockan 13.15-15, ibland tisdagar samma tid. Seminarieledare under vårterminen är Klas-Göran Karlsson och Lars Edgren.

Torsdag 9 mars: Seminarium för diskussion av projektansökningar.

Torsdag 30 mars: Erik Sjöberg, The making of the Greek genocide: contested memories of the Ottoman Greek catastrophe

Torsdag 6 april: Johannes Heuman, Confronting intercultural conflicts: French antiracism and Jewish-Muslim relations

Tisdag 18 april: Jill Bepler

Torsdag 27 april: Martin Hall, Ted Svensson & Annika Bergman Rosamond, Världsarvets politik

Torsdag 18 maj: Lars Hultman, preliminärt

Förmoderna seminariet

Måndag 20 februari klockan 13-17: Temat är diskussion om Kunskapspraktiker och livsvärldar utifrån texter som arbetsgrupper skrivit.

Onsdag 19 april kl 13-17: Temat är Knowledge practices and Life Worlds, 1450-1850.

Seminariet diskuterar en gemensam text. Kommentatorer är Jill Bepler (Herzog August Bibliothek, Wolfenbüttel) och Johan Östling (Historiska institutionen, Lund)

Historia och religion

Seminarierna hålls på LUX i sal A332, om inget annat anges

Under vårterminen har vi tre seminarier inplanerade, men fler kan tillkomma.

Nästa seminarium hålls den 27 mars och har Religion och globalhistoria som ett övergripande tema. Det är ett samarrangemang med Globalhistoriska seminariet. Simon Larsson från Göteborgs universitet är inbjuden gäst och presenterar sin avhandling om *Svenska missionsförbundets mission i Kongo i ett globalhistoriskt perspektiv*. Vi kommer också att ha några kortpresentationer av bland andra Joachim Östlund, som belyser islams globalhistoriska betydelse, och Yvonne Maria Werner som tar upp den katolska missionens globala dimension.

Det sista seminariet hålls den 8 maj och ägnas frågan om Religion och tradition – fundament eller redskap för förändring. Vi diskuterar den religiösa traditionens roll som fundament och som ett redskap i olika riktningar. Seminariet inleds med kortpresentationer av bland andra Magnus Jernkrok (Göteborg) och Kajsa Brilkman.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se

HILMA GRATULERAR

Erik Bodensten, som har belönats för sin avhandling.

ÖVRIGT

Inspirationsdag

Fredagen den 10 mars infaller historieämnets stora inspirationsdag!

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagarna den 17 mars, den 28 april och den 2 juni klockan 9.15.

Handledarkollegiet sammanträder fredagen fredagen den 7 april klockan 9.15-ca 12.00, tisdagen den 25 april klockan 15.15-ca 17.00 och fredagen den 2 juni klockan 13.15-ca 15.00.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd